
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН т БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж /д  станция Высокая Гора, Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700 Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

КАР АР

О внесении изменений в постановление исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 16.12.2020 
№ 944 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной 

политики в Высокогорском муниципальном районе 
на 2021-2025 годы»

На основании решения межведомственной комиссии Высокогорского 
муниципального района по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и 
молодежи от 10.08.2021, в целях реализации государственной молодежной 
политики, создания необходимых условий для организации отдыха и оздоровления 
детей и молодежи, обеспечения их занятости в период школьных каникул в 2021 
году, Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие молодежной политики в 
Высокогорском муниципальном районе на 2021-2025 годы», утвержденную 
постановлением исполнительного комитета Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан от 16.12.2020 № 944 следующие изменения:

в Приложении № 3 Подпрограммы «Организация отдыха детей и молодежи 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан на 2021-2025 годы» 
нормативы объемов услуг на организацию отдыха детей и молодежи изложить в 
новой редакции согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru/ и разместить на официальном сайте 
Высокогорского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет по веб-адресу: http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя исполнительного комитета Р.Р. Сабирзянова.

Руководитель исполнительного комит 
Высокогорского муниципального рай Д.Ф. Шайдуллин

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru/
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/


жение
овлению
дельного комитета 
орского муниципального 
еспублики Татарстан
tar.

НОРМАТИВЫ ОБЪЕМОВ УСЛУГ НА ОРГАНИЗАЦИЮ ОТДЫХА ДЕТЕЙ И
МОЛОДЕЖИ

Наименование 
категории детей и 

молодежи

Организатор
смены

Форма 
организации 

отдыха и 
оздоровления 

детей и 
молодежи

Количество,
человек

1 2 3 4
Творчески одаренные или социально 
активные дети, члены актива 
детских и молодежных общественных 
объединений, воспитанники 
учреждений дополнительного 
образования детей

МКУ «Отдел
образования
исполнительного
комитета
Высокогорского
муниципального
района РТ», МКУ
«Отдел по делам
молодежи и спорту
МКУ
«Исполнительный
комитет
Высокогорского 
муниципального 
района РТ»

профильная 
смена в 

палаточном 
лагере

100

Учащиеся общеобразовательных 
организаций

МКУ «Отдел
образования
исполнительного
комитета
Высокогорского
муниципального
района РТ»

смена в лагере с 
дневным 

пребыванием

700

смена в лагере 
труда и отдыха

300

смена в лагере 
с дневным 

пребыванием 
(пришкольном)

450

Дети работников муниципальных и 
государственных организаций

МКУ «Отдел по делам 
молодежи и спорту 
МКУ
«Исполнительный
комитет
Высокогорского 
муниципального 
района РТ»

смена в 
стационарном 

лагере

300



Дети работников коммерческих и 
некоммерческих организаций (за 
исключением муниципальных и 
государственных организаций)

МКУ «Отдел по делам 
молодежи и спорту 
МКУ
« И сполнительный 
комитет
Высокогорского 
муниципального 
района РТ»

смена в 
стационарном 

лагере

5

Творчески одаренные или социально 
активные дети, волонтеры, члены 
актива детских и молодежных 
общественных объединений, 
воспитанники организаций 
дополнительного образования детей

МКУ «Отдел по делам 
молодежи и спорту 
МКУ
«Исполнительный
комитет
Высокогорского 
муниципального 
района РТ», МКУ 
«Отдел образования 
исполнительного 
комитета 
Высокогорского 
муниципального 
района РТ»

профильная 
смена в 

стационарном 
лагере

200

профильная 
смена в 

стационарном 
лагере

200

Итого: 2255


